ओ३म्
दुःस्वप्नो विप्रमार्गम्
साप्ताहिक

आर्य मर्यादा

आर्य प्रतिनिधि सभा पंजाब का प्रमुख पत्र

वर्ष: 76, अंक : 3 एक प्रति 2 : रुपये

रविवार 21 अप्रैल, 2019

विक्रमी सम्वत् 2076, सृष्टि सम्वत् 1960853120

दयानन्दाब्द : 195 वार्षिक शुल्क : 100 रुपये

आजीवन शुल्क : 1000 रुपये

दूरभाष : 0181-2292926, 5062726

E-mail: apspunjab2010@gmail.com,

www.aryapratinidhisabha.org

वर्ष-76, अंक : 3, 18-21 अप्रैल 2019 तदनुसार 8 वैशाख, सम्वत् 2076 मूल्य 2 रु०, वार्षिक 100 रु० आजीवन 1000 रु०

स्वप्न और उससे बचाव

ले०-स्वामी वेदानन्द (दयानन्द) तीर्थ

यत्स्वप्ने अन्नमश्नामि न प्रातरधिगम्यते ।

सर्वं तदस्तु मे शिवं नहि तद् दृश्यते दिवा ॥

-अथर्व० ७।१०१।१

पर्यावर्ते दुःष्वप्यात्पापात्स्वप्यादभूत्याः ।

ब्रह्माहमन्तरं कृण्वे परा स्वप्नमुखाः शुचः ॥

उसका परिणाम यह है जो हम देख रहे हैं। पश्चिम की चकाचौंध ने हमारी आँखों को चुंधिया दिया है। आज पिता धन कमाने में लगा हुआ है और पुत्र धन बढ़ाने में पिता का हाथ बटा रहा है। बाप

(शेष पृष्ठ 7 पर)

आर्य समाज मन्दिर फरीदकोट आर्य समाज स्थापना दिवस मनाया गया

दिनांक 6 अप्रैल 2019 दिन शनिवार नव विक्रम संवत् 2076 के उपलक्ष्य में एवं आर्य समाज स्थापना दिवस पर एक समारोह का आयोजन किया इस अवसर सायं 4.00 बजे स्त्री आर्य समाज द्वारा यज्ञ करवाया गया। मुख्य अतिथि के रूप में डा. निर्मल कौशिक जी को आमन्त्रित किया गया। आर्य समाज फरीदकोट के सुयोग्य व कर्मठ पुरोहित पं० कमलेश शास्त्री जी बड़ी श्रद्धापूर्वक यज्ञ सम्पन्न करवाया।